

INFORMATOR Z ŻYCIA GMINY ZBROSŁAWICE

ZBROSŁAWICE



W

wieść

Z GMINY



BONIOWICE



CZEKÓW



JASION



JANKOWICE



KAMIŃSKIE



KARCZOWICE



KOPIENIEC



KROWCZYCE

Z prac Wójta Gminy

Wójt wyda 8 zarządzeń w tym w sprawach:

- zmiany stawki czynszu regulowanego za najem lokali mieszkalnych (ustalono stawkę czynszu regulowanego dla lokali mieszkalnych za 1 m² powierzchni użytkowej na terenie Gminy Zbrosławice w wysokości 0,79 z. Zarządzenie weszło w życie z dniem podpisania tj. 25.05.2005 r. z mocą od 1.7.2005 r.);

- wyłączenia z gospodarowania przez ZGKiM w Zbrosławicach nieruchomości lokalowych zajmowanych przez jednostki organizacyjne Gminy Zbrosławice. Wyłączono z gospodarowania nieruchomości lokalowe ołone;

w Ziemięcicach przy ul. Mikulczyckiej 14 (zajmowany przez lokal Ąwertylicy Gminnej),

w Miedarach przy ul. Główniej 58 (zajmowany przez Zespół „Miedarzanie”),

w Kamieńcu przy ul. Tarnogórskiej 34 (zajmowany przez GZOPO),

w Kamieńcu przy ul. Tarnogórskiej 4 a (zajmowany przez Młodzieżowe Biuro Pracy, GCI);

- oddania w użyczenie na okres 3 lat nieruchomości gruntowej ołonej w Miedarach na działce nr 1152/135 o powierzchni 7,5670 ha Ludowemu Klubowi Sportowemu „ORZE,” Miedary z siedzibą w Miedarach przy ul. Wolności 3/2 z przeznaczeniem na dwa boiska sportowe wraz z zapleczem;

- ogłoszenia wykazu na wydzierżawienie działki nr 894/102 o pow. 40 m² po ołonej w Czekanowie na okres 1 roku.

Ponadto Wójt:

Uczestniczy w zebraniach wiejskich sołectw Ąwiłtoszowie, Ziemięcice, Czekanów, Zawada, Przechlebice, Wilkowice, Zbrosławice, Ptakowice, Miedary.

Wziął udział w Zgromadzeniu Ogólnym Ąlaskiego Związku Gmin

i Powiatów, na którym otrzymał, z okazji 15 - lecia restytucji samorządu terytorialnego w Polsce, dyplom uznania za nieprzerwaną działalność samorządową w organach gminy oraz za wieloletnią ofiarną pracę na rzecz rozwoju gminy i dla dobra społeczności lokalnej.

Przywitał goścących w Miedarach rumuński zespół „Nunta Zamferei”.

Uczestniczy w podpisaniu partnerstwa pomiędzy Starostwem Powiatowym Tarnowskie Góry a niemieckim powiatem Erlangen Hchstadt.

Uczestniczy w spotkaniu poświęconym możliwości dofinansowania kosztów kształcenia pracowników jednostek organizacyjnych gminy ze Źródków Funduszu Norweskiego

i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Spotkał się z rodzicami klasy I Szkoły Podstawowej w Zbrosławicach w sprawie utrzymania dwóch oddziałów w dalszym nauczaniu. Umówiono się na kolejne spotkanie pod koniec czerwca.

Uczestniczy w Konwencji Wójtów i Burmistrzów zarówno w sprawie wydaty stypendiów socjalnych dla

uczniów i podpisał uchwałę Konwentu protestującą, by nie obciążać społeczności gmin za ich wydaty, jak również w sprawie toczącej się akcji „Przejrzysta Polska”.

Zaprosił wszystkie Stowarzyszenia z gminy na spotkanie w ramach akcji „Przejrzysta Polska”, które odbyło się 17.06.2005 r. w Zbrosławicach.

Uczestniczy w następujących uroczystościach:

- w Jubileuszu 100 - lecia kapliczki pod wezwaniem Ąw. Antoniego w Przechlebici;

- w obchodach 70 - lecia istnienia OSP Wilkowice i nadaniu tej jednostce sztandaru ufundowanego przez mieszkańców sołectw Łaryszów, Miedary, Wilkowice, Radcy i Wójta Gminy oraz sponsorów;

- w Zawodach strażackich zorganizowanych przez OSP Wilkowice;

- w przeglądzie zespołów artystycznych w Księżym Lesie.

Spotkał się z komitetem organizacyjnym dożynek i obchodów 700 - lecia Zbrosławic.

Nadzoruje postępowanie w sprawie uciążliwej działalności firm na terenie Wieszowy.

Z prac Rady Gminy

18.05.2005 r. – posiedzenie Komisji Rewizyjnej

Kontrola materiałów roboczych związanych ze zmianami planu przestrzennego zagospodarowania Gminy.

25.05.2005 r. - posiedzenie Komisji Rolnictwa

Opiniowanie planów przestrzennego zagospodarowania Gminy.

25.05. oraz 07.06.2005 r. – posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju

Omówienie spraw dot. budowy kanalizacji na terenie Gminy oraz zaopiniowanie projektów uchwał.

Wizja lokalna gruntów rolnych proponowanych do przekształcenia

w planie zagospodarowania przestrzennego Sołectwa Zbrosławice.

08.06.2005 r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej

Omówienie zakresu remontów w placówkach oświatowych oraz zaopiniowanie projektów uchwał.

Na Zgromadzeniu Ogólnym Ąlaskiego Związku Gmin i Powiatów z okazji 15 - lecia restytucji samorządu terytorialnego w Polsce, dyplom uznania za nieprzerwaną działalność samorządową w organach gminy oraz za wieloletnią ofiarną pracę na rzecz rozwoju gminy i dla dobra społeczności lokalnej otrzymali radni Paweł Polczyk i Helmut Musioł.

Wakacje w GMINIE

Jak co roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaprasza dzieci do wspólnej zabawy i świetlicowego wypoczynku. Wakacyjna akcja odbędzie się w 8 szkołach naszej gminy, w dniach 4 – 16 lipca.

Obok planowanych licznych atrakcji (wycieczki) zapewniamy – co również ważne – posiłek.

W drugim miesiącu wakacji, w sierpniu, proponujemy naszym dzieciom zajęcia o charakterze profilaktycznym – sportowym, prowadzone przez nauczycieli wychowania fizycznego, w zależności od pogody, w salach gimnastycznych lub na boiskach. Zajęcia będą odbywały się 2 razy w tygodniu po 3 godziny. Dokładny termin i godziny zajęć podamy na naszej stronie internetowej www.zbroslawice.pl oraz w Urzędzie Gminy.

Zapraszamy!

Krzysztof Czekał

Serdeczne podziękowanie

za pomoc w odmalowaniu elewacji przedszkola

dla

Pana Benona Woźnica Sołtysa Świątoszowice

Pana Andrzeja Bobeł – Firma „TORAED” Świątoszowice

Pana Józefa Burda Dyrektora ZGKiM i jego pracowników

oraz Panów: Marka Wielgockiego, Damiana Hardyś

i Piotra Włochowicz

składa

Dyrektor Gminnego Przedszkola nr 4 w Świątoszowicach
Zuzanna Korgel

Naszym drogim Seniorom

Paniom

Joannie Kupka i Weronice Pysik

z okazji Jubileuszu 75 Rocznicy Urodzin

życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności

składają koleżanki i koledzy

Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów

Naszej drogiej Seniorce

Pani

Jadwidze Karmańskiej

z okazji Jubileuszu 80 Rocznicy Urodzin

życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności

składają koleżanki i koledzy

Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów

Segregacja odpadów

System odbioru śmieci segregowanych działa już we wszystkich sołectwach naszej gminy. Jak wynika z obserwacji, coraz więcej mieszkańców korzysta z tej formy pozbywania się odpadów.

Nadal aktualny jest harmonogram odbioru worków, który warto zanotować sobie w kalendarzu:

I wtorek m-ca – Zbrosawice

I środa m-ca – Wieszowa

I czwartek m-ca – Ptakowice, Wilkowice, Laryszów

I piątek m-ca – Miedary, Boniowice, Kamieniec

II wtorek m-ca – Jańkowice, Jasiona, Kopienia, Księży Las, Łubie, Łubki.

II środa m-ca – Karchowie, Zawada, Przechlebie.

II czwartek m-ca – Czekanów, Szasza.

II piątek m-ca – Ziemięcice, Ąwiśtoszowie.

UWAGA! Jeżeli w wyznaczony dzień zbiórki przypadnie święto, to zbiórka będzie w dniu następnym.

Jeżeli zdarzy się, że ktoś nie otrzyma pustych worków, proszę zgłosić się do Urzędu Gminy, pokój nr 9.

Pragnę przypomnieć, że worki należy wystawić przed bramą do godz. 7.30, bo od tej pory rozpoczyna się zbiórka. W dużych miejscowościach może się zdarzyć, że w danym dniu firma nie zdąży zebrać wszystkich worków, wtedy proszę pozostawić worki do dnia następnego.

Firma zbierająca prosi, aby worki były wystawiane bezwzględnie przed bramą, od strony ulicy, a nie za bramą od strony posesji. Człowiek się zdarza, że worki stoją na posesji a na bramie wisi tabliczka „z y pies”. W takim przypadku worki nie będą odbierane. **Wszystkie worki muszą być bezwzględnie zawiązane** (do dna worka jest przyczepiony pasek, który wystarczy lekko pociągnąć i nim zawiązać). Zdarza się, że worki nie są zawiązane, co sprawia, że zawartość się wysypuje. Jeżeli zdarzy się, że worek jest przeadany i nie można go zawiązać, odpady proszę przynieść do innego, może być czarny, niebieski, jaki mamy pod ręką, takie też będą zabrane.

Zdarza się, że w workach są pampersy, szmaty i inne śmieci. Nie zostają one oczywiście odbierane.

Często Państwo pytacie czy należy zdierać papierowe etykiety z butelek czy słoików. Otóż nie

jest to wymagane, jedynie jest prośba, aby pojemniki po jogurtach, śmietanie, dżemie itp. były wypukane. Zdarza się, że w puszkach po rybach jest jeszcze olej, w słoikach woda z kapusty, musztarda itp. co powoduje przykry zapach a zawartość te rozlewają się w czasie transportu. Tu gorąca prośba osób zbierających worki o opróżnianie zawartości, ich praca będzie łatwiejsza. Jeżeli są jakieś większe przedmioty plastikowe np. krzesła ogrodowe itp. należy je położyć do worka i zawiązać.

Zapewne zauważyliście Państwo, że nie są dostarczane czerwone worki na metal. Jest tak dlatego, że gdy worki wypełnione metalem stały przed posesjami – były zbierane przez zbieraczy z omu. W tej sytuacji firma GAH ponosi koszty zakupu worków ale ich zawartość nie otrzymuje, dlatego zrezygnowała z oznaczonych worków „METAL”. Jednak dalej można metal zbierać, ale wkładając go do innych wolnych worków – niebieski, zielony lub żółty, lub do innego, jaki posiadamy, np. czarny. Takie worki będą odbierane, ważne tylko aby w worku nie mieszały rodzajów odpadów.

Czasem pytacie Państwo, co zrobić ze skoszoną trawą. Otóż gorąco polecam zakadać kompostu na swojej posesji. Na przykład kompostową dajemy skoszoną trawę, resztki roślin, chwasty, resztki z obiadu, obierki z ziemniaków, owoców i wszelkie inne odpady organiczne. Przerobiony kompost jest świetnym nawozem naturalnym, który można stosować w ogrodzie. Aby przyspieszyć jego rozkład, można stosować ekologiczny preparat bakteryjny, dostępny w sklepach ogrodniczych, którym skrapia się przyspieszacz kompostu. Jeżeli w ogrodzie dbamy o przyspieszacz, po roku mamy gotowy nawóz do rozrzucenia w ogrodzie, do skrzynek i doniczek.

Przypominam, że system odbioru odpadów jest bezpłatny. Każde z nas „produkuje” odpady i naszym obowiązkiem jest pozbyć się ich w cywilizowany sposób (nie do lasu czy rowu), dlatego warto korzystać z okazji bezpłatnego odbioru.

W przypadku wszelkich wątpliwości proszę dzwonić pod nr tel. 233 77 90.

U. Grabińska

Plany Zagospodarowania po wyłożeniu

Zakończony już okres wyłożenia projektów planów zagospodarowania przestrzennego do publicznego wglądu oraz czas na skądanie uwag do poszczególnych projektów. Zakończony okres jest uwiecznieniem kilkunastomiesięcznego okresu prac nad planami nie tylko przez projektantów planu, ale również przez wszystkie osoby, które wniosły swe wnioski i uwagi do planu.

W okresie od 04.05.2005r. do 02.06.2005r. istniała możliwość ustawowego wglądu do projektów planów (czyli mapowa i czarna tekstowa). Po tym okresie do dnia 17.06.2005 r. wacnie mieszkańcy mogli skądanie uwagi dotyczące sposobu zapisów w poszczególnych projektach.

Równocześnie w w/w okresie odbyły się debaty publiczne mające na celu przedłożenie społeczeństwu rozwiązań planistycznych zapisanych w projektach a dotyczących głównych elementów i kierunków rozwoju przyjętych w planie.

Debaty publiczne zostały zorganizowane w czterech miejscowościach na terenie gminy w Łubiu, Ziemięcicach, Zbrosawicach i Kamieńcu.

W trakcie debat poruszano przede wszystkim indywidualne problemy poszczególnych mieszkańców oraz możliwość dostarczenia infrastruktury do poszczególnych nowo projektowanych terenów przeznaczonych pod budownictwo, umiejscowienia terenów publicznych w tym dróg i cmentarzy.

Jedną z burzliwszych dyskusji, jaka odbyła się w tym zakresie prowadzonych spotkań była debata nad projektem planu sołectwa Zbrosawice. Przedstawiony projekt poddany został szerokiej dyskusji mieszkańców, którzy zostali zapoznani z założeniami rozwiązań urbanistyczno-architektonicznymi. Rozpatrywano możliwe rozwiązania rozwoju budownictwa mieszkaniowego w późniejszej części sołectwa Zbrosawice na zbiegu dróg Ligo-

nia, Morcinka, Wilkowicka, Przewięlika i Sonecznej oraz możliwości najszybszego i najbardziej ekonomicznego uzbrojenia tych terenów.

Osobom uczestniczącym w debatach pragnę podziękować za włożony wkład w rozwiązanie, co do poszczególnych projektów. Proponowane rozwiązania będą wnikliwie przeanalizowane przez projektantów planu.

Obecnie projekty planów wraz z wniesionymi do nich uwagami są rozpatrywane, tak, aby doprowadzić do uwzględnienia jak największej ilości wniesionych uwag. Ponadto brak jest jeszcze decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Wojewody Śląskiego, co do zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na grunty budowlane. Po uzyskaniu pozytywnych decyzji tych organów poszczególne plany zostaną przedłożone do przyjęcia jako prawo miejscowe Radzie Gminy Zbrosawice.

Jednocześnie ze względu na przedłożenie terminy zatwierdzenia poszczególnych planów chcemy zaproponować wszystkim tym, którzy pragną zmienić swe działki rolne na budowlane i rozpocząć inwestycje budowlane na terenie Gminy Zbrosawice.

Przedłożenie planów nie jest winą poszczególnych osób ale jest spowodowany brakiem porozumienia wszystkich zainteresowanych (mieszkańców, radnych, inwestorów) co do proponowanych zmian, mimo że wspólne konsultacje zakończyliśmy już w grudniu 2003 roku.

Zapewniamy, iż dołożymy wszelkich starań by jak najszybciej osiągnąć w tej sprawie consensus i przyjęcie uchwały nowych planów zagospodarowania. Jest to sprawa priorytetowa, ponieważ od tego zależy przede wszystkim rozwój gospodarczy naszej gminy, gdyż nasze położenie i atrakcyjne tereny są naszą siłą i nadzieją by cel ten osiągnąć.

Bernad Pigulla

APEL

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach wspólnie z przedstawicielami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach rozpoczynają działania w ramach Punktu Konsultacyjnego dla Osób Poszkodowanych w Wyniku Przemocy i Przemocy. Punkt konsultacyjny działa w siedzibie PCPR – u w Tarnowskich Górach przy ul. Sienkiewicza 16 w każdy poniedziałek w godz. 15:00 – 17:00 (tel. 381 – 84 – 79).

Wobec powyższego zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli, a szczególnie prawników, psycholo-

gów, pedagogów i przedstawicieli, którzy swoją wiedzą, zaangażowaniem oraz chęcią niesienia pomocy drugiej osobie wsparliby, w ramach wolontariatu, działania punktu – uczestnicząc w dyskusjach i pomagając zainteresowanym, poszkodowanym w wyniku przestępstwa i przemocy.

Prosimy o kontakt:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach tel. 381 – 81 – 06 oraz Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach tel. 393 – 52 – 65.

Starosta Tarnogórski Józef Korpak
Komendant Powiatowy Policji
w Tarnowskich Górach Mirosław Tukaj

Siatkarki Liceum Ogólnokształcącego w Kamieńcu

NAJLEPSZE W POWIECIE

Po ubiegłym III miejscu w mistrzostwach powiatu tarnogórskiego reprezentacja siatkarek Liceum Ogólnokształcącego w Kamieńcu zdobyła w tym roku **mistrzostwo powiatu tarnogórskiego w piłce siatkowej junierek** oraz **wicemistrzostwo rejonu tarnogórsko-lublińskiego** i udowodniła, że ciągle znajdujemy się w ścisłej siatkarskiej czołówce.

W rozgrywkach eliminacyjnych nasze siatkarki wyeliminowały reprezentację II LO im. Staszica w Tarnowskich Górach, Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych w Tarnowskich Górach oraz Zespołu Szkół Budowlano Architektonicznych przechodząc tym samym do rozgrywek finałowych.

W grupie finałowej znalazły się cztery najlepsze zespoły naszego powiatu: ZSAiO w Nakle Śląskim, Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej w Tarn. Górach, Zespół Szkół Techniczno-Ekonomicznych Radzionków oraz Liceum Ogólnokształcące w Kamieńcu. W meczu półfinałowym

nasza reprezentacja spotkała się z ZSAiO Nak o Śląskie wygrywając po trudnym pojedynku 2: 1. W tym momencie na drodze do mistrzostwa stała już tylko zwycięska drużyna drugiego meczu półfinałowego – Zespół Szkół Techniczno-Ekonomicznych Radzionków. Spotkanie finałowe okazało się bardzo trudne i trzymające w napięciu do ostatniego gwizdka. Przy stanie 1: 1 w setach obie zespoły stoczyły bardzo zaciętą i wyrównaną walkę, w której lepsze okazały się nasze reprezentantki wygrywając decydującego seta 15: 13, a całe spotkanie 2: 1 i zdobywając tytuł **MISTRZA POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W PIŁCE SIATKOWEJ JUNIOREK**.

Tym samym dziewczyny postawiły przysłów „kropka nad i” w pamięć sukcesów naszej „efskiej” siatkówki. Należy tutaj bowiem wspomnieć, że członkinią obecnego zespołu Liceum stanowiła byłe reprezentantki naszego gimnazjum, które w swoim czasie zdobywało mistrzostwo powiatu



i rejonu tarnogórskiego, trzecie miejsce w półfinale wojewódzkim (rok 2000) oraz dwukrotnie wicemistrzostwo powiatu tarnogórskiego (rok 2001, 2002). Pozostała część to były uczennice gimnazjum w Pyskowicach i reprezentantki tamtej szkoły w piłce siatkowej.

Tym siatkarskim sukcesem potwierdziłyśmy, że piłka siatkowa jest ciągle mocną stroną naszej szkoły i muszą się z nami liczyć najlepsze zespoły naszego powiatu i rejonu.

A oto skład zwycięskiej reprezentacji:

Katarzyna Trzysicka – kapitan drużyny, Magdalena Czarnecka, Ewelina Fudalej, Justyna Gawor, Agata Turek,

Ma gorzata Zielifska, Marta Link, Anna Wojciechowska.

Opiekun drużyny – Adrian Korgel
W związku z tym, że wszystkie zawodniczki były uczennicami klas maturalnych i były to ich ostatnie zawody w barwach naszej szkoły, jako opiekun drużyny chciałem złożyć wszystkim dziewczynom serdeczne podziękowania za wieloletnią współpracę, godne reprezentowanie naszej szkoły i wszystkie niezapomniane emocje związane z siatkówką oraz życzyć dalszych sukcesów sportowych.

Adrian Korgel

Brawa dla przegranych

Pierwszego czerwca 2005 roku na sali gimnastycznej w Zbroszawicach został rozegrany, po raz drugi w tym roku, mecz towarzyski w piłce siatkowej. Po jednej stronie siatki stanęła Kadra Nauczycieli, a po przeciwnej Zespół Uczniów Gimnazjum. Mecz zapowiadał się niezwykle interesująco i nikt nie mógł być pewien wyniku. Przypominam, że w marcu tego roku Zespół Uczniów Gimnazjum pokonał po długim, zaciętym i pełnym emocji pojedynku (3: 2) Kadry Nauczycieli. Natomiast nauczyciele, nie licząc porażki z marca, byli niepokonani od czterech lat. Drużyna nauczy-

cieli charakteryzuje duże doświadczenie i nieprzeciętne umiejętności.

Nadszedł długo oczekiwany rewanż, na który obie drużyny przygotowywały się od miesiąca. Dlatego nikt nie zdziwił się akcją piłki wykończoną silnymi zbiciami piłki czy po podwójnym ataku o każdy punkt. Po prawie dwugodzinnych, wyczerpujących zmaganiach, Kadra Nauczycieli uległa Zespołowi Uczniów Gimnazjum w pierwszym setowym pojedynku (2: 3). Wyniki setów prezentują się następująco: ZUG & K. N. (25-21, 24-26, 25-22, 27-29, 25-23). Do zwycięstwa drużyny uczniów poprowadził kapitan



Rafał Zimnowodzki. W drużynie dzielnie walczyli: Piotr Kurek, Michał Kaszuba, Sandra Sikora, Celestyna Miła, oraz Adam Kolanek. Drużyna nauczycieli reprezentowali mgr Marian Szukalski – kapitan, ks. Romuald Kokoszka, mgr Katarzyna Michalska-Kocik, oraz mgr Barbara Szyszko. Drużynie nauczycieli należą się szczególne gratulacje i szacunek, gdyż wystąpili w osłabionym składzie i potrafili prowadzić wyrównany pojedynek, w którym z pewnością podwójnym atakiem i nie bacząc na możliwości odniesienia kontuzji walczyli o każdy punkt.

Zadowolony i dumny z odniesionego zwycięstwa uczniowie mogą ze spokojem oczekiwać wakacji i dalszych rozgrywek. Niestety większość zawodników z drużyny uczniów w tym roku opuścił mury tej szkoły. Jednak jesteśmy pełni nadziei i optymizmu, że iskierka dobrej woli i chęci walki do kontynuowania tej pięknej tradycji została zaszczerpiona w młodszych pokoleniach uczniów szkoły w Zbroszawicach. Tym razem górą byli uczniowie, lecz kto będzie zwyciężcą w przyszłym roku nikt nie wie. Z pewnością poinformujemy czytelników o dalszych zmaganiach uczniów z nauczycielami.

Życząc dalszych zwycięstw, pełnych emocji zmagających obu drużyn oraz zachęcam inne szkoły na terenie naszej gminy do organizowania tego typu integracyjnych imprez sportowych, w których bój będzie toczył uczniowie z nauczycielami.

Organizator, Rafał Zimnowodzki

Wędkarski Dzień Dziecka

Dnia 29 maja br. na zbiorniku wodnym w Kamieńcu z okazji Dnia Dziecka odbyły się, zorganizowane przez Polski Związek Wędkarski – Sekcja w Kamieńcu, zawody wędkarskie.

Do zawodów stanęło 46 dzieci w wieku od 5 do 14 lat. Zabawa była przednia ale i walka bardzo zacięta, ostatecznie zwyciężyli:

1. Magdalena Duda – z owi a ryb o wadze 0,760 kg
2. Dominika Duda – 0,750 kg
3. Daniel Adamczyk oraz

Aleksander „ab”dzki – 0,730 kg
Najlepszymi młodymi wędkarzami uhonorowano pucharami, dyplomami oraz sprzątem sportowym.

Po zakończonych zawodach odbyło się wspólne grillowanie, a kto miał ochotę i siłę mógł ołowić ryby do samego wieczora.

*Polski Związek Wędkarski
Sekcja w Kamieńcu*



Z życia gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych

Obchody 70 – lecia OSP Wilkowice połączone z aktem nadania sztandaru

W sobotę 11 czerwca br. w Wilkowicach miały miejsce obchody 70 – lecia tamtejszej OSP, których najważniejszą częścią było nadanie jednostce w Wilkowicach sztandaru i odznaczenie go srebrnym medalem. Fundatorem sztandaru byli mieszkańcy Wilkowic, Laryszowa i Miedar.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, byli to m. in. Prezes Zarządu Wojewódzkiego OSP RP Alojzy Gąsiorczyk, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach Ryszard Āwiderski, Starosta Powiatowy Józef Korpak, Poseł Sejmu RP Józef Kubica, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Dramski, Wójt Gminy Paweł Kowolik, a także setki okolicznych mieszkańców.

Prezes Zarządu Wojewódzkiego OSP RP Alojzy Gąsiorczyk przekazał sztandar na ręce Prezesa OSP Wilkowice. Następnie fundatorzy, sponsorzy oraz przedstawiciele poszczególnych jednostek OSP z terenu naszej gminy wbijali symboliczne gwoździe do drzewca sztandaru i wpisywali się do Księgi Pamiątkowej.

Wyróżniających się strażaków OSP Wilkowice uhonorowano odznaczeniami, a w prezencie dla całej jednostki Poseł Józef Kubica przekazał piśmalinową.

Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna, w której każdy znalazł coś dla siebie. Były gry i zabawy dla dzieci, program kabaretowy i iluzjonistyczny, humor śląski w wykonaniu Grzegorza Stasiaka. Impreza zakończyła się zabawą taneczną.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Ryszard Pyka składa ser-



deczne podziękowania wszystkim przybyłym gościom za udział w obchodach 70 – lecia OSP i przekazania sztandaru jednostce w Wilkowicach.

Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze 11 i 12 czerwca 2005 r.

W dniach 11 i 12 czerwca w Wilkowicach (sobota) i w Księżym Lesie

(niedziela) odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze, w których wystartowało 9 jednostek OSP z terenu gminy z czego utworzono 29 drużyn.

Wszystkie drużyny startowały w 6 kategoriach. W sobotę w Wilkowicach rywalizowały drużyny z grupy III (od 18 lat wzwyż) oraz grupy II (16

– 18 lat) kobiet i mężczyzn. W niedzielę w Księżym Lesie konkurowały drużyny z grupy I, kategoria wiekowa od 12 do 16 lat. Podziękowania należą się OSP Wilkowice za dobrą organizację zawodów.

Rywalizacja była zacięta, w imprezie wzięła udział rekordowa ilość drużyn i uczestników.

Zwycięzcy otrzymali, z rąk Prezesa Zarządu Gminnego OSP Pawła Kowolika, pamiątkowe puchary. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze odznaczyły się nowym umundurowaniem. Pogoda dopisała, humory zawodników i gości także.

Następne zawody za rok. Zapraszamy.

Poniżej przedstawiamy tabelę wyników w poszczególnych kategoriach wiekowych:

Grupa III mężczyźni

– I miejsce – OSP Czekanów
II miejsce – OSP Zbrostawice II
III miejsce – OSP Księża Las
IV miejsce – OSP Szalsza
V miejsce – OSP Łubie

VI miejsce – OSP Zbrostawice I
VII miejsce – OSP Wieszowa
VIII miejsce – OSP Kamieniec

Grupa III kobiety

– I miejsce – OSP Czekanów
Grupa II chłopcy
– I miejsce – OSP Czekanów
II miejsce – OSP Łubie
III miejsce – OSP Wilkowice

IV miejsce – OSP Świętoszowice
V miejsce – OSP Wieszowa
VI miejsce – OSP Zbrostawice
Grupa I chłopcy

– I miejsce – OSP Księża Las
II miejsce – OSP Czekanów
III miejsce – OSP Świętoszowice
IV miejsce – OSP Zbrostawice
V miejsce – OSP Łubie

Grupa I dziewczęta

– I miejsce – OSP Czekanów
II miejsce – OSP Świętoszowice
III miejsce – OSP Wilkowice
IV miejsce – OSP Zbrostawice
V miejsce – OSP Łubie.

RODZINNY FESTYN w Kamieńcu

28 maja 2005 r. po raz trzeci z rzędu tym razem w kamienieckim parku odbył się Festyn Rodzinny dla mieszkańców Kamieńca i okolic oraz zaproszonych gości. Również, jak w ubiegłym

roku w programie były występy artystyczne dzieci z kamienieckiego przedszkola i podstawówki. Program zawierał piosenki – dedykacje dla mam, występ chóru, skecze oraz po-

kazy tańców współczesnych. Festyn obfitował w liczne atrakcje, zorganizowane przez Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Kamieńcu, takie jak: drużynowe konkurencje sprawnościowe, malowanie tatuaży, bogata loteria fantowa oraz zamek dmuchany. Komitet Rodzicielski zorganizował sprawnie działający bufet z domowymi wypiekami i grill z kiełbaskami. Nie zabrakło również uwielbianych przez dzieci sody: waty cukrowej, popcornu, itp. Dużo zainteresowanie wzbudziły również poznania działania akcji ratowniczej straży pożarnej. Dopełnieniem programu festynu była wieczorna zabawa taneczna na świeżym powietrzu zorganizowana przez Radę Sołectwa. Dochód z imprezy wspomógł szkolne plany w utworzeniu pracowni komputerowej.

Dyrekcja szkoły i Grono Pedagogiczne składają serdeczne podziękowania Komitetowi Rodzicielskiemu,

w ańcicielom Restauracji „Baryka” i sponsorom, którzy przyczynili się do zorganizowania i uświetnienia tej wspaniałej rodzinnej imprezy. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę Rady Sołectkiej w Kamieńcu za przygotowanie miejsca imprezy oraz zapewnienie oprawy muzycznej.

SPONSORZY” FESTYNU RODZINNEGO”: REJONOWY URZĄD POCZTOWY W CHORZOWIE, PZU S. A. W TARNOWSKICH GÓRACH, BS W TARNOWSKICH GÓRACH, ZAKŁAD OGRODNICZY W PACZYNIĘ, PRYMAT, F. P. H. U. S. SZMIDT Z PYSKOWIC, POINT-LUK ZE ZBROSŁAWIC, SKLEP „DELIKATESY” I. ZARZYŃSKA (ZBROSŁAWICE), F. H. MUELLER – JANOSZKA, KOMITET RODZIELSKI SP W KAMIEŃCU, OGRODNICTWA: WIESZOWA, ZBROSŁAWICE, SOŁECTWA: BONIOWICE, ŹUBKI, KSIĘŻA LAS, URZĄD GMINY ZBROSŁAWICE, GS SAMOPOMOC CHŁOPSKA ZBROSŁAWICE, TRANSLIS (WIESZOWA), ING BANK ŚLĄSKI W TARNOWSKICH GÓRACH

Dyrekcja SP w Kamieńcu i Grono Pedagogiczne



Festiwal Zespołów Folklorystycznych - Księży Las

W dniu 11 czerwca na Festiwalu w Księżym Lesie wystąpiły zespoły z Rumunii, Czech i Rosji oraz ZPiT „Miedarzanie”, którzy gościli członków zespołu z Rumunii. Po oficjalnych występach Rumuni wraz z rodzinami, które ich gościli i bawili się na festynie, na zabawie tanecznej.

W niedzielę 12 czerwca br. występowały dzieci z przedszkoli naszej gminy. Po występach miały miejsce programy dla dzieci „Wesołe podwórko z wujkiem Krisem”, a wieczorem zabawa taneczna.

Monika Kamińska

JANOSCH W POLSCE

I SUKCESY ARTYSTYCZNE PRZEDSZKOLAKÓW

W maju br. przedszkolacy Gminnego Przedszkola nr 4 w Ąwiątoszowicach wzięli udział w konkursie plastycznym zorganizowanym z okazji przyjazdu do Polski znanego bajkopisarza i rysownika JANOSCHA. Organizatorami konkursu byli: Goethe Instytut z Krakowa, wydawnictwo ZNAK oraz DFK, zaś tematem prac dzieci były ilustracje do bajek Janoscha. Nasze dzieci wykonały ponad czterdzieści prac w różnych technikach, z czego aż trzy zostały nagrodzone. Tak więc laureatami konkursu zostali:

- Piotruś Spende z Ziemięcic (5 lat)
- Iza Prokop z Czekanowa (6 lat)
- Damian Janoszka z Ąwiątoszowic (6 lat)

Małym artystom składamy gratulacje i życzymy dalszych sukcesów!

Laureaci wkrótce otrzymają nagrody od organizatorów, natomiast całe przedszkole otrzymało zaproszenie na spotkanie z panem Janoschem w Teatrze Korez w Katowicach. Było to wspaniałe wydarzenie dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. Dodatkowym dla nas wyróżnieniem był fakt, że zaproponowano nam przygotowanie krótkiego występu artystycznego na powitanie pisarza. Tak więc dzieci pod okiem nauczyciela Joanny Petryczko oraz Szarlotty Miłkiewicz bardzo szybko nauczyły się piosenek o ruchu drogowym, zgodnie z tematyką najnowszej książki Janoscha „Mię i Tygrysek chodzą po mieście”.

Całe spotkanie w Teatrze Korez przebiegało w bardzo sympatycznej i wesołej atmosferze. Na początek wysłuchaliśmy fragmentu najnowszej bajki Janoscha, po czym postacie z bajek – „Mię” i „Tygrysek” wprowadziły i oczekiwanego gościa, którego dzieci powitały głośnie „dzień dobry Janoschu”. Później na scenę wyszli nasi przedszkolacy i zaśpiewali przygotowane dla niego piosenki. Chociaż w teatrze było mnóstwo kamer telewizyjnych i dziennikarzy dzieci wcale nie czuły się skrępowane. Bardzo odważnie zadawały również pytania pisarzowi. Na koniec, wszystkie obecne w teatrze dzieci szturmowały Janoscha, by uzyskać jego autograf. To spotkanie było dla dzieci niezapomnianym przeżyciem i ciekawym doświadczeniem, tym bardziej, że pobyt Janoscha w Polsce był na bieżąco relacjonowany w prasie i telewizji. Ile było radości, gdy nasze maluchy rozpoznały swoje twarze w „Aktualnościach” i regionalnej prasie. Ponadto ten znany, a zarazem bardzo skromny i owiek wzbudził naszą wielką sympatię, podobnie jak jego niezwykle humorystyczne i pouczające książki. Dlatego też, polecamy ich lekturę nie tylko małym ale i dorosłym czytelnikom, którzy będą odkrywać w nich prawdę o sobie samych.

Z. Korgel

Informacja dla mieszkańców Gminy Zbrosławice ŚWIADCZENIA RODZINNE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbrosławicach z siedzibą w Kamieńcu ul. Tarnogórska 34 informuje, że od dnia 1 lipca 2005 r. można składać wnioski o zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego oraz wnioski na świadczenia opiekuńcze na nowy okres zasiłkowy.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy z wnioskiem wraz z dokumentami do dnia 31 lipca 2005 r., świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc wrzesień 2005 r. wypłacane będą do 30 września 2005 r.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy z wnioskiem wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia 2005 r., świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc wrzesień 2005 r. wypłacane będą do 31 października 2005 r.

Wszelkich informacji, osobom zainteresowanym ustaleniem prawa do świadczeń rodzinnych oraz świadczeń opiekuńczych, udziela Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbrosławicach z/s w Kamieńcu przy ul. Tarnogórskiej 34, pokój nr 10 oraz telefonicznie 233-78-92.

POLSKA I KRAJE NIEMIECKOJĘZYCZNE

30 maja 2005 r. w Szkole Podstawowej w Kamieńcu odbyła się II edycja Gminnego Konkursu Wiedzy o Polsce i Krajach Niemieckojęzycznych, którego hasłem było: „Polska i kraje niemieckojęzyczne w zjednoczonej Europie.”

Celem konkursu było rozbudzenie wśród dzieci zainteresowania innymi kręgami kulturowymi, a szczególnie kulturą i tradycjami krajów obszaru niemieckojęzycznego oraz wykształcenie tolerancji i akceptacji innych narodów i kultur.

W konkursie wzięli udział uczniowie Szkół Podstawowych z Kamieńca, Kopenicy, Wieszowicy i Ziemięcic. Dwuosobowe zespoły, wyłonione podczas eliminacji szkolnych, zmagali się w pięciu konkurencjach. Na początku uczestnicy musieli wykazać się znajomością geografii Polski i krajów niemieckojęzycznych, a następnie odpowiadali na pytania związane z historią, kulturą i tradycją Niemiec, Austrii

i Szwajcarii.

Największą wiedzę wykazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kamieńcu, którzy zajęli I miejsce, II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Kopenicy, a III miejsce wywalczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wieszowicy. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe w postaci gier komputerowych, przyborów szkolnych i książek, które ufundowane zostały przez organizatora konkursu.

Organizator konkursu składa serdeczne podziękowanie nauczycielom języka niemieckiego, którzy wzięli udział w konkursie za przygotowanie uczniów, przeprowadzenie eliminacji szkolnych i pracę w gminnej komisji konkursowej.

Organizator konkursu
nauczycielka języka niemieckiego
mgr inż. Barbara Wicha-Kudlek

KOMUNIKAT POLICJI

1/ Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach prowadzi postępowanie przygotowawcze w sprawie napadów rabunkowych dokonanych na pracownikach firmy „Gacmet” i „Rembis” w związku z czym Posterunek Policji w Zbrosławicach i KPP Tarnowskie Góry zwracają się do mieszkańców gm. Zbrosławice o pomoc w ustaleniu sprawców i przekazanie wszelkich informacji w tej sprawie.

2/ Posterunek Policji w Zbrosławicach prowadzi postępowanie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach w sprawie włamania do sklepów spożywczych w m. Karchowice, Czekanów, Ąwie i Ziemięcice w związku z czym zwraca się z prośbą o pomoc w ustaleniu sprawców i przekazywanie wszelkich informacji w tej sprawie.



Matura 2005

Maj, kwitnące kasztany dla wielu dziesiętnastolatków, to okres pierwszego poważnego egzaminu – matury. Do zeszłego roku sprawdzian ten nazywa się oficjalnie egzaminem dojrzałości. Dla uczniów z rocznika 1986, którzy jako pierwsi rozpoczęli naukę w nowym typie szkoły i trzyletnim obowiązkowym gimnazjum wiosną 2005, to czas szczególnie ponieważ jako pierwsi zdawali maturę w nowej formie (dla pewnego porządku należy wspomnieć, że w maju 2002 uczniowie kofcący szkołę średnią mogli wybierać między „starą” a „nową” maturą i wówczas niewielka grupa wybrała nowe rozwiązanie).

Dla tegorocznych absolwentów liceów (ostatnie klasy pięcioletnich techników zdawały „starą” maturę) wyboru już nie było. Egzamin matu-

ralny (nowa matura) stał się rzeczywistością. Dla maturzystów zajęcia szkolne zakończyły się 15 kwietnia. Od 18 kwietnia rozpoczęli zmagania z maturą. Kluczową zmianą w odniesieniu do „starej” matury jest fakt, że nowy egzamin organizuje Centralna Komisja Egzaminacyjna poprzez Okręgowe Komisje Egzaminacyjne. Zadaniem szkoły natomiast jest przygotowanie i przeprowadzenie poszczególnych części egzaminu zgodnie z obowiązującymi procedurami oraz zabezpieczenie logistyczne. W przypadku szkoły z województwa łódzkiego siedzibą komisji okręgowej jest Jaworzno. Tematy zadań z poszczególnych przedmiotów są jednakowe w całym kraju, a prace poprawiane są przez specjalnie przeszkolonych egzaminatorów poza szkołą.

Egzamin maturalny składa się z dwóch części:

1. Część wewnętrzna – ustna, w której uczniowie przedstawiali przygotowaną przez siebie prezentację z języka polskiego (temat wybierali na początku roku szkolnego) oraz ustny egzamin z nowożytnego języka obcego.

2. Część zewnętrzna – obowiązkowo pisemny egzamin z języka polskiego, języka obcego i przedmiotu wybranego oraz ci uczniowie którzy chcieli mogli zdawać dodatkowo jeszcze do trzech wybranych przedmiotów.

Nowością „nowej” matury jest fakt wyboru poziomu na jakim uczeń chce zdawać dany przedmiot – poziom podstawowy lub rozszerzony. Egzamin maturalny uznaje się za zdany jeżeli ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych na poziomie podstawowym uczeń zdobył co najmniej 30% możliwych do uzyskania punktów. Wyniki tego egzaminu będą znane pod koniec czerwca.

W Liceum Ogólnokształcącym w Kamieńcu oprócz obowiązkowego

języka polskiego i obcego języka nowożytnego były następujące przedmioty: geografia, matematyka, historia i biologia. Dwóch uczniów wybrało wiedzę o społeczeństwie. Uczniowie przystąpili do tego egzaminu z dużą odpowiedzialnością. Okres matury był dużym stresem nie tylko dla uczniów ale i nauczycieli. Testy egzaminacyjne zostały bowiem skonstruowane inaczej niż dotychczasowe zadania egzaminu dojrzałości. Matura była zatem zupełnie nowym doświadczeniem dla całej społeczności szkolnej. Opinie uczniów i nauczycieli dotyczące tej formy egzaminu są dość zróżnicowane. Powszechny wydaje się pogląd o zbyt krótkim czasie na rozwiązanie części pisemnej, zwłaszcza z matematyki. Trudno jest obecnie o obszerniejszą opinię na temat tego egzaminu ponieważ nie znamy jeszcze jego ostatecznych wyników. Sądząc po reakcji uczniów „da się chyba z tym żyć”.

Dyrektor ZS w Kamieńcu
Zdzisław Teperek

Konkurs fotograficzny z okazji 700-lecia Zbrosławic

Tematem konkursu jest Gmina Zbrosławice. Organizatorzy konkursu liczą na zdjęcia, które będą świeżym spojrzeniem na otaczającą nas rzeczywistość, które dotrą do serc naszej społeczności. Zdjęcia uzasadniające nasze przywiązanie do ziemi, na której przyszło nam żyć.

Konkurs ma być początkiem do stworzenia „banku dobrych fotografii”.

Zdjęcia będą używane do promocji naszej gminy poprzez portal internetowy, wydawnictwa i prasę. Najlepsze zdjęcia zostaną zaprezentowane na podsumowującym konkurs, wystawie 11 września 2005 r. (podczas obchodów 700-lecia Zbrosławic)

Warunki uczestnictwa:

1. Konkurs jest otwarty dla wszystkich fotografujących.

2. Każdy autor może zgłosić do konkursu do 3 zdjęć na papierze fotograficznym, wykonanych dowolną techniką.

3. Format prac - 15 x 21 cm.

4. Każdą pracę należy, na odwrocie w prawym górnym rogu, opisać nazwi-

skiem i imieniem i przesyłać w zamkniętej kopercie z kartą uczestnictwa (wzór karty w załączeniu) na adres: Biblioteka Publiczna w Zbrosławicach ul. Wolności 97 42-674 Zbrosławice.

5. Wszystkie nadesłane prace przechodzą na własność Zbrosławickiego Stowarzyszenia Twórców Amatorów, które wspomaga przedsięwzięcia kulturalne w gminie.

6. Organizatorzy nie biorą odpowiedzialności za ewentualne uszkodzenia lub zaginięcie prac w transporcie pocztowym.

Nagrody:

I, II i III miejsce w konkursie - nagrody rzeczowe i publikacja zdjęć w prasie fachowej i lokalnej;

Wyróżnienia - w zależności od uznania jury.

Terminarz:

1. Nadsyłanie prac do 20 sierpnia 2005 r. (decyduje data stempla pocztowego).

2. Wystawa, wręczenie nagród i dyplomów 11 września 2005 r.

Wzór karty uczestnictwa w konkursie

Imię i nazwisko:

Adres zamieszkania:

Telefon:

Tytuł pracy: 1

2

3

Oświadczam, że jestem autorem zgłoszonych prac

(data i podpis)

PLENER MALARSKI „Piękno wokół nas”

W dniach 18 - 29 lipca 2005 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miedarach odbędzie się PLENER MALARSKI „PIĘKNO WOKÓŁ NAS” kierowany do uzdolnionej młodzieży z gminy Zbrosławice w wieku od 12

do 18 lat. Plener, którego organizatorem jest „Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Miedar” poprowadzi mgr A. Kotlińska. Udziela jest bezpłatnie. Szczegółowe informacje pod numerem telefonu: 233 - 70 - 53.

Ogłoszenie

W dniu 6 lipca 2005 r.

w miejscowości Zbrosławice odbędzie się wywóz wielkogabarytowy.

Cena 5,00 zł + 7 % VAT.

Zgłoszenia imienne u sołtysa

Piotra Jankowskiego

osobiście lub telefonicznie 233-77-54.

Kącik informacyjny

Uwaga Mieszkańcy Wieszowy !

Zgodnie z sugestiami społecznośc Wieszowy, z dniem 27 czerwca br. wprowadza się nowy rozkład jazdy autobusu linii 132.

Szczegółowo na nowych tablicach rozkładu jazdy na przystankach.

W państwowym Inspektoracie Pracy w Gliwicach przy ul. J. Mitry 2 (tel. 332-45-01), w każdą środę w godzinach 8:00-15:00 prowadzone są bezpłatne porady z zakresu prawa pracy dla pracowników i pracodawców.

Z dniem 01.07.2005 r. Młodzieżowe Biuro Pracy zostaje przeniesione do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ul. Tarnogórska 34.

Piekarnia na miarę Unii Europejskiej

W połowie maja Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska Zbrosławice uruchomiła nową piekarnię w Ziemińcach, która powstała w miejscu zlikwidowanej piekarni w Zbrosławicach.

Piekarnia w Zbrosławicach nie spełnia wymagań, które obecnie są stawiane tego typu zakładom (ekologia, higiena produkcji, bezpieczeństwo pracy oraz prawo budowlane).

Piekarnia w Ziemińcach jest jednym z nowoczesniejszych zakładów tego typu na terenie gminy.

Modernizację rozpoczęto od projektu, który był opracowany przez specjalistów z wielu dziedzin, m. in.: wentylacji, ogrzewania, parku maszynowego oraz higieny produkcji i BHP.

Od przystąpienia Polski do UE wszystkie firmy zajmujące się produkcją i dystrybucją żywności muszą wdrożyć i stosować zasady systemu

HACCP, który oznacza system organizacji działania służący zapewnieniu bezpieczeństwa zdrowotnego produkowanej żywności. System HACCP jest uznawany za najskuteczniejsze narzędzie pozwalające zagwarantować, że żywność nie ulegnie skażeniu lub zanieczyszczeniu i będzie bezpieczna dla konsumenta. Taki system produkcji żywności wprowadza GS w nowej piekarni w Ziemińcach tworząc warunki do wytworzenia żywności bezpiecznej pod względem higienicznym. Wszystkie urządzenia i wprowadzone materiały mają wymagane atesty.

Piekarnia w Ziemińcach zapewnia lepsze warunki pracy – czystość, socjalną, czyli pomieszczenia dla pracowników, szatnię, azienkę, toalety, swoją powierzchnią dorównuje czystości produkcyjnej. Pomieszczenia zakładu połączone są ciągami komunikacyjnymi nie krzyżującymi się wzajemnie. Tam,



gdzie zaistniała potrzeba zastosowano kurtyny zapobiegające mieszanii się powietrza. Zakład nie emituje zanieczyszczeń do atmosfery.

Do piekarni w Ziemińcach zostali przeniesieni wszyscy pracownicy, którzy do tej pory pracowali w Zbrosławicach.

Nie zmieniono cyklu produkcyjnego, do wypieku chleba nie stosuje się tzw. „polepszaczy” – pieczywo jest pro-

dukowane sposobem tradycyjnym, na zakwasie chlebowym. Dzięki starafemu wypiekane pieczywo było smaczne i dobre jakościowo.

Jest ono sprzedawane w palczokach GS oraz odbiorcom prywatnym na terenie gminy (Miedary, Wilkowiec, Zbrosławice, Kamieniec, Przechlebice, Ziemińce, Źwińtoszowice, Czekanów, Wieszowa).

Katarzyna Zyga

Odwiedziny Rumunów

W ramach IV Międzynarodowego Festiwalu Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych „Fyrtek 2005” w Miedarach gościnnie rumuński zespół folklorystyczny „Nunta Zamferei”. Głównym organizatorem tego festiwalu jest Radzionków, natomiast współorganizatorem w imieniu gminy Zbrosławice jest ZPiT „Miedarzan”, prowadzony przez mgr Joannę Słaziak i pana Eugeniusza Kostkę.

Pochodzący z Cluj-Napoca w Rumunii zespół przebywa w Miedarach, gdzie gościnnie przyjmowany przez rodziny „Miedarzan”. Oficjalne powitanie gości odbyło się w Zespole Szkół w Miedarach 8 czerwca br. Rumuni zostali serdecznie powitani przez Dyrektora Zespołu panią mgr Aleksandrę Kotlińską w obecności wiceprezesa gminnych, reprezentowanych przez Wójta Wiesława Olszewskiego i panią Sekretarza Katarzynę Sosadę oraz sołtysa Miedar Janusza Walszczyka.

Po oficjalnym powitaniu zebrani zostali zaproszeni na występ zespołu.

Goście ubrani w tradycyjne rumuńskie stroje, przy akompaniamencie ludowego bębna, saksofonu i harmonii zaprezentowali wiele tańców i przyśpiewek ludowych. Kulminacyjnym momentem występu rumuńskiej młodzieży było zaproszenie wszystkich do wspólnego tańca weselnego w kręgu.

Młodzież rozegrała także spotkanie meczowe w piłce halowej, w dwóch dwudziestominutowych połowach. Zawodnicy byli przez obie strony mocno dopingowani, a nad głowami widzów powiewały flagi polska i rumuńska. Ostatecznie mecz Polska: Rumunia zakończył się zwycięstwem gospodarzy 21:5.

Niecodziennie uroczystości i wyjątkowość gości zasługują, aby podziękować za te chwile radości i wzruszenia w adresem Gminnym w Zbrosławicach, Dyrektorowi Zespołu w Szkole w Miedarach oraz Kierownikowi Zespołu w „Miedarzanie”.

Adam Łuc

Rodzinne Świątowanie



W niedzielne popołudnie 5 czerwca br. dzieci, ich rodzice oraz okoliczni mieszkańcy mieli okazję bawić się na Festynie Rodzinnej zorganizowanej w Gminnym Przedszkolu nr 4 w Źwińtoszowicach. Cieszymy się, że pomimo kapryśnej pogody zaproszeni goście oraz uczestnicy imprezy nie zniechęcili się i zostali, by bawić się razem z nami. W programie festynu były m. in.: występy artystyczne dzieci – w tym pokaz tańca nowoczesnego, zabawy i konkursy, występ zespołu „Wesołe Kumoski” ze Źwińtoszowic,

prezentacja wozu strażackiego oraz skoki na dmuchanym zamku. Największą atrakcją dla dzieci okazała się konna przejażdżka na kucyku, którego w kropkach deszczu dzielnie prowadziła Oskar z tatusiem. Dużym zainteresowaniem cieszył się również bufet, w którym dzięki zaangażowaniu rodziców, sponsorów, oraz personelu przedszkola każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Szarłota Miśkiewicz
Joanna Petryczko



Więść
Z GMINY

**INFORMATOR
Z ŻYCIA GMINY
ZBROSŁAWICE**

Redaktor: Katarzyna Sosada

tel. (...32) 233 70 12, fax (0...32) 233 71 00

adres kontaktowy: 42-674 Zbrosławice, ul. Wolności 97

e-mail: promocja@zbroslawice.pl, www.zbroslawice.pl/wiesc.htm

Skład i druk: Drukpol sp. j. 42-600 Tarnowskie Góry, ul. Kochanowskiego 27
tel. (032) 285-40-35, e-mail: drukpol@drukujemy.pl